MASTERS of KYPIER HOSPITAL. 

Hugh de Kerle was appointed 26th July, 15th 

Ric. II. 

Ralphe Bothe died in 1497. 
Thomas Colson succeeded in 1497. 
Roger Leyborne, 31 May, 1501. 
William Franklyn was the last Master. 

Nothing now remains of this Hospital but the Gate¬ 
way. 

«/ 

5?os}jpttalc lif Hgpter, tn Com. $3alat. ©unelttmtst. 
NUM. I. 

[Pat- 4. Ric. II. p. 3, m. 20. per Inspex.] 

In nomine sanct® et individuae Trinitatis, notum sit om¬ 
nibus sanctae matris ecclesiae filiis, tarn praesentibus quam 
futuris, quod ego Ranulphus, licet peccator et indignus, 
tamen Dei gratia Dunelmensis episcopus, hanc ecclesiam in 
honorem Dei et S. Egidi fecit fieri, quam etiam tertio id us 
Junii dedicavi, anno ab incarnatione Domini MC.xii0. qui est 
tertius-decimus annus mei episcopatus ; in qua dedicatione, 
eidem ecclesiae, ad subsidium clerici qui inibi serviturus est, 
et ad sustentationem pauperum qui ibidem in hospitali domo, 
quam feci conversaturi sunt, res inferius subscriptas, in libe- 
ram et perpetuam elemosinam dono ; et volo et praecipio, et 
auctoritate et de ista mea donatione, et praesentis cartulae at- 
testatione confirmo ; ut firmae maneant et perpetuae pro sa¬ 
lute animae meae, et pro redemptione animarum illorum qui 
me nutrierunt; scilicet Willielmi regis qui Angliam conqui- 
sivit, et Matildis reginae: pro animaquoque Willielmi regis 
qui me in episcopatus honorem sublimavit; et pro salute 
animae regis Henrici qui me in eodem honore confirmavit; 
necnon pro animabus illorum qui aliqua dona, vel quamcun- 
que elemosinam ecclesiae S. Cuthberti contulerunt vel colla- 
turi sunt. Hoec autem quae dono, villam meam nomine 
Caldecotes, cum omnibus ad earn pertinentibus, in planis et 
pascuis, in pratis et sylvis, in aquis, terris cultis et incultis, 
et exitibus, et omnibus consuetudinibus et libertatibus, tarn 
ecclesiasticis quam secularibus; et unum molendinum de 
Milneburne, et duas garbas de meis dominicis de hiis villis ; 
scilicet de Newbotel, Houghton, Wermuthe, Refhope, 
Esingtone, Seggefelde, Schireburne, Queringdone, Neutone, 
Cestre, Wessyngtone, Boldone, Clyvedone, Cwycham, et 
Ritone: quae omnia quieta et libera ab omnibus consuetu¬ 
dinibus, praedictae ecclesiae S. Egidii et hospitali ad opus 
pauperum ecclesiae S. Egidii et hospitali ad opus pau¬ 
perum Christi dono. Quicunque autem ex hiis munere 
inquietare vel auferre, vel oblata retinere, vel aliquibus 
vexationibus fatigare temerti praesumpserit, noverit se illud 
Christo et sancto Egidio auferre; ex idcirco divino judicio 
cum sacrilegiis reus existere, atque district® ultioni in ex- 
tremo examine subjacere, et cum damuatis aeternaliter pe- 
rire. 

NUM. II. 

Carta Hugonis Dunelmensis Episcopi. 

[Ibid.] 

Hugo Dei gratia episcopus Dunelm. omnibus Christi 
fidelibus praesentem cartaminspecturis salutem in Domino. 
Notum facimus universitati vestraenos dedisse,et hac carta 
nostra confirmasse, omnes donationes quas Ranulphus bon® 
memori® predecessor noster hospitali S. Egidii de Kypier 
dedit et confirmavit. Concedimus etiam eisdem magistro et 
fratribus liberum burgagium, et omnibus hominibus eorum 
quibus illi concesserunt libertatem in vico S. Egidii in 
Dunelmo : et quieti erunt de exercitu et omnibus auxiliis, 
et in-tol et u-tol, et operationibus et consuetudinibus, et 
vexationibus, et exactionibus. Concedimus etiam eisdem 
pasturam ad averia sua infra hayam, et extra focale; et 
m®remium et clausturam ubi eis sit magis ad aisiamentum 
habebunt sine vasto: et quieti erunt per totam forestam 
nostram de pannagio. Damus etiam eisdem quandam par¬ 
tem de peterio nostro de Neutone, per illas divisas quibus 
Willielmus de Howedene et Philippus Forestarius eis sei- 
sivit ex parte nostra. Damus etiam eisdem et confirmamus 

unum toftum in qualibet villa ubi habent decimas de domi- 
nico nostro: viz. in Hoghtone, Refhope, Esingtone, Der- 
lyngtone, Seggefelde, Goldone, et Qwycham. Quare volo 
et firmiter pr®cipio ne aliquis ministrorum nostrorum, nec 
clericus nec laicus namium.accipiat, nec infra 
burgum nec extra nisi in curia eorundem jure deficiant, et 
tunc per licentiam nostram, &c. 

NUM. III. 

Alia Carta dicti Hugonis. 

[Ibid.] 

Hugo Dei gratia, &c. Notum facimus vobis me de- 
disse et concessisse dictis magistro et fratribus S. Egidii, ad 
suscipiendos et sustentandos pauperes ibidem, villam de 
Clyftone, cum omnibus pertinentiis suis, in terris, aquis, 
molendinis, et piscariis, et omnibus qu® ad earn pertinere 
noscuntur; cum omnibus consuetudinibus et libertatibus, 
tam ecclesiasticis quam secularibus, ad ipsam pertinentibus 
in liberam et perpetuam elemosinam. Dedimus etiam eis¬ 
dem de unaquaque caruca de dominicis nostris in episcopatu 
nostro unam travam bladi sicut datur hospitali S. Petri in 
Eboracshire. Damus etiam eisdem decimas de omnibus 
novalibus nostris; id est, de terris qu® ante tempora nostra 
cult® non erant, quas de paludibus, et de frutectis in ter¬ 
rain arabilem traximus, tam in Eborum provincia, quam in 
nostra dioecesi, et in parochia de Hovedene : ipsam quoque 
ecclesiam S. Egidii, volumus et auctoritate Dei et nostra 
decrevimus liberam et quietam existere imperpetuum a sy- 
nodalibus et omnibus aliis consuetudinibus, qu® per archi- 
diaconum sive per decanum, sive per aliquem officiarium 
eorum exegisolent. H®c omnia eisdem in liberam et per¬ 
petuam elemosinam, cum travis quas barones et alii nostr® 
dicecesis eis concesserunt, et Deo auctore concedent, con¬ 
cedimus et pr®senti carta confirmamus, &c. 

NUM. IV. 

Carta Itadulphi de Epplyndone. 

[Ibid.] 

Sciant pr®sentes et futuri, quod ego Radulphus de 
Epplyndone dedi, concessi, et hac pr®senti, carta mea con- 
firmavi magistro et fratribus S. Egidii de Kypier, ad feodi 
firmam, unam carucatam terr®, cum suis pertinentiis in 
Epplyngdone, cujus singul® bovat® sunt quindecem acra- 
rum terr®, cum incremento xx. acrarum terr® de dominico 
meo, cum duobus toftis qu® fuerunt Radulphi de Ponte et 
Normanni filii Sprowe : quam quidem carucatam et viginti 
acras terr®, cum toftis et aliis pertinentiis Robertus de 
Clivedone aliquando de me tenuit, et postea mihi reddidit 
in plena curia Dunelmi ; et per chartam quietam mihi cla- 
mavit. Tenendum et habendum, &c. Reddendo inde an- 
nuatim domino feodi illius quatuor solidos. Concedo etiam, 
quod averia pr®dictorum magistri et fratrum pascantur 
ubique cum averiis meis, et h®redum meorum; et habebunt 
duodecies viginti oves et xx. porcos, ubi oves me® et porci 
mei vadunt in pasturaejusdem vill®. Et pr®dicti magister 
et fratres capient omnimoda focalia ubique ubi ego et h®- 
redes mei capiemus vel capere debemus in communi pas- 
tura ejusdem vill®. Pr®dicti vero magister et fratres da- 
bunt inulturam ad vicessimum vasculum, quando et quamdiu 
ad molendinum meum molere voluerint proximiores me et 
h®redes meos. Et ego Radulphus et h®redes mei, &c. 
warantizabimus, &c. 

e Tanner has but two references to Records concerning this Monastery : “ Rot. pat. 8 Edw. II. p. 2, m. 3. Claus. 6 Edw. III. m. 23, 
n. 130.de pastura in Stifford.” 
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NUM. V. 

Carta Gilberti de Haunsard. 

[Ibid.] 

Universis Christi fidelibus ad quos pr®sens scriptum 
pervenerit, Gilbertus de Haunsard salutem. Noverit uni- 
versitas vestra me concessisse, et hac pr®senti carta mea 
confirmasse Deo et sanct® Mari® et hospitali S. Egidii 
extra Dunelmum, quod vocatur Kypier, totam ter ram meam 
de Aymundestone, cum omnibus pertinentiis suis in villa et 
extra, et redditum x. sol. quos mihi reddidit Willielmus de 
Boultone in eadern villa annuatim; et quinque bovatas 
terrae in villa de Hurtheworth; scil. illas duas bovatas 
terras quas tenuit Willielmus filius Castelli; et illas duas 
bovatas terrae quas tenuit Edm. de Elmedene cum toftis, 
croftis, &c. Et quintam bovatam terrae de dominico meo 
in tribus partibus, sicut jacet per campos, cum omnibus 
aisiamentis, &c. in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, 
adsustentationem unius capellani qui in perpetuum in dicto 
hospital divina celebrabit pro anima mea, patris, et matris 
meae et omnium parentum meorum. Habenda et tenenda 
de me et hasredibus meis imperpetuum, &c.